Diesen Historischen Streit zu heben, ersuche Ew Ex.
 was hiezu dienet, in sonderheit ob der Professor in
 Königsberg gestorben, mich unschwehr zu benachrichti-
 gen.

Die wenige Bücher so vor Ew Ex. erstehen können

werden dieselben hoffentlich wohl erhalten haben; Ich
verharre mit aller Estime

Ew Ex.

Ergebenster

Diener Klein.

Dantzig d 6 Nov. 1725.

/Auf der Rückseite:/

Monsieur

Monsieur Bayer Maitre en Philosophie Vice-Recteur de L'École
Cathédrale, et Bibliothécaire de la vicille ville de Coe-
nigsberg à Coenigsberg

Franco.

12.

M.V.Lacroze an G.S.Bayer
Berlin, 27. Dez. 1723

Sch. 634

Theophilo Sigefrido Bayer S. P. D.
Maturinus Veyssiere Ia Croze.

Etsi nihil opus fuit tanto eloquentiae apparatu ut
praesentium rerum fastidio levarer, ad hoc tamen litterae
 tuae profuerunt ut magis magisque suavissimis alloquiis
 tuis intelligerem, quantum tibi, nullo sane, aut certe
 exiguo merito meo, carus et acceptus essem. Nec rescriben-
 di moram fecissem, nisi vir Optimus Henningius noster se
 brevi ad te scripturum confirmasset et litteras meas cura-
 turum sine ullis sumtibus tuis. Haec vero scribebam ipso
 Natalitiorum D.N. Iesu Christi die, quem tibi ut et brevi
 ineuntis anni ceteros omnes felices esse volo et voveo.
 Nullus Armenorum, quos quidem noverim, nedum ipse Moses
 Chorenensis, Muri Sinensis meminit, quae sive oblivio, si-
 ve ignorantia mira tibi videri non debet, cum neque Mar-
 cus Paulus, neque Rubruquis, cuius elegantem editionem Gal-
 licam nuper emi, eiusdem meminerint. Aggerem illum Gogi &

Magogi vix esse puto; nec forte, vel invitis Sinensium Historiis, ea est Muri antiquitas, ut illius Jornandes meminisse potuerit. Id tibi tamen dijudicandum relinquo. Audio te nuper scripsisse doctam et accuratam Dissertationem de Litteris Tanguticis Monumenti ad mare Caspium inventi. Eam nondum perlegi, nec novi ubi reperitur: tanta enim est copia Diariorum vestrorum Germanicorum, ut mihi in aliis rebus valde occupato, accuratius inquirere non vacet. Ceterum eadem de re aliquid scripseram ad Amplissimum Menckenium quae ille inseruit in Actis Eruditorum. Ea si in manus tuas inciderint, videbis me mihi non vindicasse, sed tibi, ut solitus sum perpetuo et ubique agnoscere per quos proferim. Mihi porro nuper relatum est Stephanum Fourmont Professorem Regium Linguae Arabicae Parisiensem duplicem illam paginam interpretatum esse, in qua ut aiunt de Sanctulo quodam illius gentis agitur et de animi humani immortalitate. Utinam haec aliquando in lucem publicam prodeant. Historia mea Indica brevis est: in animo enim habui experiri quid censerent eruditi de eiusmodi rebus, antequam plura, si tamen unquam vacabit, aggrederer. Liber editur, sed lentius quam vellem, Hagae Comitum elegantibus typis. Non patiar ut eo careas statim atque prodierit, etsi mihi omnia exemplaria meo aere redimenda erunt, nec enim aliter cum Bibliopola lueri cupido transigere potui, qui tamen mercedem mihi promisit quatuor florenorum pro unoquoque folio. De litteris veterum Prussorum noli iudicium meum expectare. Non multum puto tribui posse Grunavio vestro, Monacho Dominicano proindeque mendaci, ut sunt ferme omnes ex eo hominum genere, nec mihi aliud quicquam videntur haec monstra litterarum quam otiosi hominis figmenta. Parum abest quin idem censeam de litteris Hungaricis quarum seriem edit Martinus Beli. Quod ad Runas Septentrionalium attinet adhuc persto in ea sententia mea quam forte legisti in Vindiciis meis veterum scriptorum contra Haeduinum. Nec parum me confirmavit vir Doctissimus Eduardus Ihuyd in Archaeologia Britannica eadem docens. Eum librum incomparabili-